10

11

12
13

14

15

16

17
18

19

20

21

QarTech
o naustial HUB

MNporpamma Kypca «3D mogenupoBaHue U3genuii MalMHOCTPOEHUS»

TemaTuka

BBefieHne B KOMNbIOTEPHYHO rpadoviky
MpakTnyeckasa pabora Nel.

3HaKoMCTBO C OCHOBHbIMW MOHATUAMW B
006M1acTV KOMMNbKTEPHON rpaduKkm
CamocmosimesibHasi paboma

AnnaparHoe o6ecneyeHe CAD cucrtem.
MpakTnyeckasa pabora Ne2.

3HaKOMCTBO C annapatHbiM o0b6ecrnevyeHnem

cuctem aBTOMTaU3NPOBaHHOIO
NPOEKTUPOBHUS.

Camocmosime/ibHasi paboma

OcCHOBBbI KOMMbHOTEPHOW TUTVEeHbI n
6e3onacHocTu.

MpakTnyeckasn paboTa Ne3.

PaboTta 3a komnbloTEPOM. W3yyeHne OCHOB
KOMMNbTEPHOW 6€30NacHOCTN.
Camocmosime/ibHasi paboma

NHTepcheiic NX. O630p TBEPAOTENLHOMO
MogenvpoBaHns B NX.

MpakTnyeckas padoTa Ned4.

Pabota 3a KOMMbIOTEPOM C MPOrpPammon
Siemens NX. M3yyeHune npumMeHeHns 6a30BbIX
WHCTPYMEHTOB NpU MOAE/TMPOBaHUN.
Camocmosime/ibHasi paboma

OcHoBbI co3aaHns mogenein B cpege NX
MpakTnyeckasn paboTa Neb.

Pabota 3a KOMMNbHTEPOM C MpoOrpamMmoi
Siemens NX.

V3yueHne O0CHOBHbIX METOL0B nocTpoeHusa 3D
Moaesne.

Camocmosime/ibHasi paboma
MpoeKkTMpoBaHMe TUMOBbLIX AeTasieil MalluvH.
MpoekTpoBaHue AeTasiein Tuna «Bas»
MpakTnyeckan paboTa Neb.

Pabota 3a KOMMNbLOTEPOM C MPOrpPamMmoi
Siemens NX.

MopgenvpoBaHve getanei Tuna «Basi»
CamocmosimesibHasi paboma
MpoeKkTMpoBaHMe TUMOBbLIX AeTasieil MalluH.
MpoekTMpoBaHMe aetasiel Tuna «Kopnycs»
MpakTnyeckas paboTa Ne7.

Pabota 3a KOMMNbTEPOM C MpOrpamMMmoi
Siemens NX.

MogenupoBaHue aetanei Tuna «Kopnyc»
Camocmosime/ibHasi paboma
MpoeKTMpoBaHMe TUMOBbLIX AETasieil MalluH.
MpoekTMpoBaHMe JeTanieil Tuna «pblyaru u
BUKN»

Bupg,
3aHATUN
Nexkuna

MpakTrKa

CPC
Nekuns

MpakTnka

CPC

Nekuna

MpakTrKa

CPC

Nekuna

MpakTnka

CPC
Nexkuna

MpakTnka

CPC

nexums

MpakTnka

CPC

Nekuna

lMpakTnka

CPC

Nexuna

KonnuyecTtBo
yacoB

4

2

Aatbl
01.12.2025r.

01.12.2025r.

01.12.2025r.
02.12.2025r.

02.12.2025r.

02.12.2025r.
03.12.2025r.

03.12.2025r.

03.12.2025r.
04.12.2025r.

04.12.2025r.

04.12.2025r.
05.12.2025r.

05.12.2025r.

05.12.2025r.
08.12.2025r.

08.12.2025r.

08.12.2025r.
09.12.2025r.

09.12.2025r.

09.12.2025r.

10.12.2025r.



22

23

24

25

26

27

MpakTnyeckan paboTa Ne8.
Pabota 3a KOMMbLOTEPOM C MPOrpamMmori
Siemens NX.
MopenvpoBaHve aetaneil Tuna «pblyarm u
BUJIKN»
Camocmosime/ibHasi paboma
MpoekTpoBaHNe TUNOBLIX AeTasleil MaLUnH.
Co6opka B cpege NX
MpakTnyeckan padoTa Ne9.
Pabota 3a KOMMbLIOTEPOM C MPOrpammoin
Siemens NX.
M3yueHmne cbopok B cpeae NX
Camocmosime/ibHasi paboma
MpakTnyeckasn pabota Nel0
Pabota 3a KOMMNbTEPOM C MpOrpamMmoi
Siemens NX.
M3yueHmne cbopok B cpeae NX
3almTa KypcoBoi paboThbl

NToro

lMpakTnka

CPC

Nexuna

MpakTnka

CPC

lMpakTnka

OK3ameH
72 yaca

10.12.2025r.

10.12.2025r.
11.12.2025r.

11.12.2025r.

11.12.2025r.

12.12.2025r.

12.12.2025r.



