

Программа курса «3D моделирование изделий машиностроения»

№	Тематика	Вид занятий	Количество часов	Даты
1	Введение в компьютерную графику	Лекция	4	01.12.2025г.
2	Практическая работа №1. Знакомство с основными понятиями в области компьютерной графики	Практика	2	01.12.2025г.
3	Самостоятельная работа	СРС	1	01.12.2025г.
4	Аппаратное обеспечение CAD систем.	Лекция	4	02.12.2025г.
5	Практическая работа №2. Знакомство с аппаратным обеспечением систем автоматизированного проектирования.	Практика	2	02.12.2025г.
6	Самостоятельная работа	СРС	1	02.12.2025г.
7	Основы компьютерной гигиены и безопасности.	Лекция	4	03.12.2025г.
8	Практическая работа №3. Работа за компьютером. Изучение основ компьютерной безопасности.	Практика	2	03.12.2025г.
9	Самостоятельная работа	СРС	1	03.12.2025г.
10	Интерфейс NX. Обзор твердотельного моделирования в NX.	Лекция	4	04.12.2025г.
11	Практическая работа №4. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Изучение применения базовых инструментов при моделировании.	Практика	2	04.12.2025г.
12	Самостоятельная работа	СРС	1	04.12.2025г.
13	Основы создания моделей в среде NX	Лекция	4	05.12.2025г.
14	Практическая работа №5. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Изучение основных методов построения 3D моделей.	Практика	2	05.12.2025г.
15	Самостоятельная работа	СРС	1	05.12.2025г.
	Проектирование типовых деталей машин. Проектирование деталей типа «вал»	лекция	4	08.12.2025г.
16	Практическая работа №6. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Моделирование деталей типа «вал»	Практика	2	08.12.2025г.
17	Самостоятельная работа	СРС	1	08.12.2025г.
18	Проектирование типовых деталей машин. Проектирование деталей типа «корпус»	Лекция	4	09.12.2025г.
19	Практическая работа №7. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Моделирование деталей типа «корпус»	Практика	2	09.12.2025г.
20	Самостоятельная работа	СРС	1	09.12.2025г.
21	Проектирование типовых деталей машин. Проектирование деталей типа «рычаги и вилки»	Лекция	4	10.12.2025г.

22	Практическая работа №8. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Моделирование деталей типа «рычаги и вилки»	Практика	2	10.12.2025г.
23	Самостоятельная работа	CPC	2	10.12.2025г.
	Проектирование типовых деталей машин. Сборка в среде NX	Лекция	4	11.12.2025г.
24	Практическая работа №9. Работа за компьютером с программой Siemens NX. Изучение сборок в среде NX	Практика	2	11.12.2025г.
25	Самостоятельная работа	CPC	2	11.12.2025г.
26	Практическая работа №10 Работа за компьютером с программой Siemens NX. Изучение сборок в среде NX	Практика	4	12.12.2025г.
27	Защита курсовой работы	Экзамен	3	12.12.2025г.
Итого		72 часа		